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رژیم  سابق  نخست وزیر  نتانیاهو«  »بنیامین 
کابینه  مــخــالــفــان  رئــیــس  و  صهیونیستی 
فعلی این رژیــم، چند هفته است که در حال 
مذاکره با »آویخای مندلبلیت« دادستان کل 
برای مصالحه )توافق دو طرف دعوی پیش 
ــزارش وبگاه خبری  از محاکمه( است. به گ
»آکسیوس« یکی از موانع مهم بــرای چنین 
توافقی این است که آیا توافقی که نتانیاهو 
را ملزم به اعتراف به اتهامات فساد می کند، 
نخست وزیر  کناره گیری  مستلزم  همچنین 
سابق از سیاست است یا خیر. هر چند بر اساس 
پیش نویس ایــن تــوافــق کــه رســانــه ای شــده، 
بنیامین نتانیاهو شرط دستگاه قضایی این 
رژیم را خواهد پذیرفت  و آن این که به مدت 
هفت سال از سیاست کناره گیری کند.به گفته 
تحلیلگران سیاسی اسرائیل، پذیرش شرط 

عدم فعالیت سیاسی در هفت سال آینده، برای 
بنیامین نتانیاهو که اکنون بیش از ۷۲ سال 
دارد، می تواند به مفهوم بسته شدن همیشگی 
کارنامه سیاسی او باشد.اتهامات علیه نتانیاهو 
شامل این است که او به طور سیستماتیک از 
تاجران هدایایی در مجموع به ارزش بیش 
از ۲۵۰۰۰۰ دلار مطالبه کــرده و در ازای 
پوشش مطلوب رســانــه ای، مزایای نظارتی 
ارائه کرده است.به نوشته آکسیوس، نتانیاهو 
مــذاکــرات را به صــورت غیر رسمی از طریق 
میانجیگران آغاز کرد. پس از این که دادستان 
کل خواستار پیشنهاد رسمی شــد، وکلای 
پرداختند.  موضوع  این  بررسی  به  نتانیاهو 
وکلای نتانیاهو به مدت سه سال او را تحت 
فشار قرار دادند تا مصالحه را در نظر بگیرد اما 
او نپذیرفت. همسر و پسرش هر دو او را تحت 

فشار قرار دادند تا در دادگــاه مبارزه کند.بر 
اساس گزارش های رسانه ای، اما با توجه به 
این که دوره مندلبلیت در انتهای ژانویه به 
پایان می رسد، وکلای نتانیاهو بار دیگر از او 
خواستند با توجه به احتمال کم  پیروزی در هر 
سه کیفرخواست برای رشوه، کلاهبرداری و 
نقض اعتماد، بار دیگر مذاکره کند. وکلای او 
استدلال کردند که مندلبلیت علاقه مند است 
این پرونده را قبل از ترک پست ببندد و ممکن 
است آمــاده باشد که توافق بهتری نسبت به 
دادستان کل بعدی با نتانیاهو انجام دهد. بر 
اساس گزارش ها،  وکلای نتانیاهو پیشنهاد 
کردند که او به دو اتهام اعتراف کند، زندانی 

نشود و از کنست استعفا کند، اما احتمال 
شرکت مجدد در انتخابات آینده را 

داشته باشد؛ اما مندلبلیت اصرار 
کرده که هر گونه توافقی شامل 
حبس - برای خدمت به جامعه 
-   مستلزم آن است که نتانیاهو 
حداقل هفت سال از سیاست 
نتانیاهو  بنیامین  بماند.  دور 

نــیــز هــم اکــنــون درگــیــر سه 

پرونده جداگانه فساد است که دادگاه به آن ها 
رسیدگی می کند. اولین پرونده او موسوم به 
»پرونده ۱۰۰۰« است که در آن نتانیاهو به 
دریافت مستقیم رشوه و رانت  خواری متهم 
است. پرونده دوم فساد مالی نتانیاهو موسوم 
به »پرونده ۲۰۰۰« دربــاره سوء استفاده از 
قــدرت و جایگاه خود جهت تحت فشار قرار 
ــون مــوزس« صاحب امتیاز نشریه  دادن »آرن
»یدیعوت آحارونوت« برای ارائه پوشش بهتر از 
اخبار نخست وزیری است. نتانیاهو همچنین 
در »پرونده ۳۰۰۰« که به »رسوایی زیردریایی 
اسرائیل« نیز شهرت دارد، درگیر است. این 
پرونده درباره زد و بند در جریان قــرارداد دو 
میلیارد دلاری برای خرید سه زیردریایی با 
اتمی و چهار کشتی نظامی  سوخت 
سابق  نخست وزیر  از آلمان است. 
اتهامات  همه  صهیونیستی  رژیــم 
را تکذیب کرده و گفته که اتهامات 
علیه او، ساختگی هستند و 
توسط مخالفان سیاسی 
طراحی  رسانه ها  و 

شده  است. 

پیشخوان بین الملل 

 "واشنگتن اگزماینر" 
گیج"  "دکتر  تیتر  با 
ــه  ــد ک ــ ــس ــ ــوی ــ ــی ن ــ م
بهداشتی  مقامات 
بازی  ایالات متحده 
تا  می کنند  ــی  ــان زب
زنـــدگـــی بـــا کــوویــد 
همیشگی باشد! این 
هفته نامه نوک پیکان 

انتقادات خود را به سمت دکتر فائوچی گرفته و او را 
متهم می کند که اعتنایی به زندگی نرمال ندارد و 

همین امر از او آدم نامربوطی ساخته است. 

تحلیل روز

جنگ یمن و ناتوانی شورای امنیت 

دکتر سیدرضی عمادی -محمدعلی الحوثی، 
عضو شورای عالی سیاسی یمن با انتقاد از عملکرد 
شورای امنیت در جنگ ائتلاف سعودی علیه یمن، 
اعلام کرد: ائتلاف سعودی مرتکب جنایت جنگی 
شد، اما شورای امنیت قادر نیست به جنگ نظامی 
علیه یمن پایان دهــد.از سال ۲۰۱۵ که جنگ 
یمن شروع شد تا نیمه سال ۲۰۲۱ شورای امنیت 
سازمان ملل ۱۷ قطعنامه درباره این بحران صادر 
کرده است. با وجود این تعداد قطعنامه، دولت 
نجات ملی یمن همواره به شورای امنیت سازمان 
ملل اعتراض کرد. به تازگی نیز »هشام شرف« 
وزیــر خارجه دولــت نجات ملی یمن نامه ای به 
رئیس دوره ای شورای امنیت سازمان ملل ارسال 
کرد. نکته مهم این است که قطعنامه های شورای 
امنیت نه تنها تأثیری بر کاهش بحران یمن نداشته 
بلکه عاملی برای تداوم و طولانی شدن این بحران 
ــت. در قطعنامه های شــورای امنیت دربــاره  اس
یمن آشکارا سیاست بر حقوق برتری پیدا کرد 
چرا که این قطعنامه ها ضمن حمایت از دولت 
مستعفی منصور هادی، انصارا... و متحدان آن 
ــاره ای نیز به جنگ  را محکوم می کند و هیچ اش
ائتلاف سعودی علیه یمن ندارد. نگاه سیاسی در 
قطعنامه های متعدد شورای امنیت تکرار شده 
است، اما مهم ترین قطعنامه در این خصوص که 
به نوعی مهم ترین قطعنامه درباره یمن پس از آغاز 
جنگ علیه این کشور محسوب می شود، قطعنامه 
۲۲۱6 است. شورای امنیت قطعنامه ۲۲۱6 را 
۱4 آوریل ۲۰۱۵ تصویب کرد. این قطعنامه با 
۲۱ رای مثبت و تنها رأی ممتنع روسیه به تصویب 
شورای امنیت رسید. در قطعنامه ۲۲۱6 صریحاً 
انصارا... یمن محکوم شد در حالی که جنگ را 
عربستان سعودی علیه یمن آغاز کرده بود. در 
واقع، از نکات مهم این قطعنامه این است که بدون 
این که نامی از عربستان ببرد، به متهم کردن 
انصارا... و موضع گیری علیه آن پرداخته است. 
موضوع دیگر این است که این قطعنامه توقف 
بمباران عربستان سعودی علیه یمن را نیز خواستار 
نشده اســت. همین قطعنامه مبنای فعالیت و 
عملکرد شورای امنیت در خصوص یمن طی ۷ 
سال جنگ قرار گرفته است. موضوع دیگر این 
است که این شورا نه تنها هیچ نوع تحریمی علیه 
عربستان سعودی به عنوان آغازگر جنگ علیه یمن 
و کشوری که در این جنگ نتوانسته است اصول 
آشکار حقوق بین الملل از جمله اصول تناسب، 
تفکیک و ضرورت را رعایت کند، وضع نکرده بلکه 
اعضای دایم این شورا به فروش سلاح علیه یمن 
ادامــه دادنــد. همچنین به نظر می رسد اگر چه 
شورای امنیت به عنوان یک کل، دارای شخصیت 
حقوقی مستقل از اعضای تشکیل دهنده آن است، 
اما مواضع مختلف اعضای آن موجب می شود شورا 
در انجام وظیفه اصلی خود با اعمال حق وتو توسط 

هر یک از اعضای دایم، ناتوان شود.

چهره روز 

اظهارنظر روز 

خبر متفاوت

نمای روز 

قاب بین الملل

درخواست عجیب کره شمالی از مردم 
برای تهیه کود!

کره شمالی از شهروندان این کشور خواسته که از 
مدفوع خود برای تولید کود   به جهت جبران کمبود 
ــی از چین، استفاده کنند.به نوشته  کود واردات
روزنامه اینترنتی دیلی ان.کی  کمیته مرکزی 
حزب حاکم کره شمالی دستور داده است که 
بازارهای این استان زمان کار خود را یک ساعت 
کمتر کنند و به جای این که از ساعت ۲بعد از ظهر 
تا ساعت پنج عصر مشغول به کار باشند از ساعت 
سه بعد از ظهر تا پنج عصر کار کنند تا مردم یک 
ساعت برای تهیه سهمیه کود خود  برای مزارع 

زمان داشته باشند. 

کریستیان توبیرا وزیر اسبق 
رسما  فرانسه،  دادگستری 
نامزدی خود را برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۲ این 
کشور اعــلام کرد.توبیرا که 

از می ۲۰۱۵ تا ژانویه ۲۰۱6 وزیر دادگستری 
دولت فرانسه به ریاست جمهوری فرانسوا اولاند 
بود، در تجمع چپ گرایان و در شهر لیون با رسمی 
کردن نامزدی خود، گفت: می خواهم »در برابر 
بی عدالتی های اجتماعی« به »خشم«ها پاسخ 
دهم.اولین دور انتخابات ریاست جمهوری۲۰۲۲ 
فرانسه در ۱۰ آوریل ۲۰۲۲میلادی )۲۱ فروردین 

۱4۰۱( برگزار می شود.

ــب ، عضو  ــی ــل رشـــیـــده ط
ــس  ــل ــج دمـــــــوکـــــــرات م
بین   : آمریکا  نمایندگان 
سال های ۱9۱۷ و ۱994، 
نیمی از لوایحی که به  دلیل 

فیلیباستر )اطاله مذاکرات در سنا( شکست 
خوردند، قوانین حقوق مدنی بودند، از جمله 
لوایح ضد لینج ) شکنجه و مرگ سیاهان بدون 
محاکمه( پیشنهاد شده در سال  های ۱9۲۲ و 
۱9۳۵؛ به همین دلیل زمان شجاعت سیاسی 

فرا رسیده است تا با این مقررات مقابله کرد.

آغاز فرایند بازسازی ساختمان شهرداری شهر 
آلماتی قزاقستان که در ناآرامی های اخیر به 

آتش کشیده شده است./ آسوشیتدپرس

یــک قاضی سیار در شهر داکـــای بنگلادش 
ــه ماسک ــی ک ــدان ــرون ــه ــال جــریــمــه ش  در حـ

 نزده اند./ خبرگزاری فرانسه

ــد تــرامــپ رئــیــس جمهور ســابــق آمریکا  ــال دون
فعالیت هــای سیاسی خــود در ســال ۲۰۲۲ را 
ــرار اســت در یک  ــاز کــرد و ق در ایالت آریــزونــا آغ
گردهمایی تحت عنوان »آمریکا را نجات دهید« 
در شهر فلورنس این ایالت شرکت کند. در این 
گردهمایی چند سیاستمدار جمهوری خواه نیز 
حضور داشتند. گردهمایی بعدی »آمریکا را نجات 
دهید« روز ۲9 ژانویه در شهر کونرو در ایالت تگزاس 

برگزار خواهد شد. ترامپ طی ماه های گذشته 
به انتقادات شدید خود علیه »جو بایدن« و دولت 
کنونی آمریکا ادامه داده و در تجمعات قبلی که در 
آن حاضر شده بایدن را به شکست در برابر پاندمی 
کرونا، شکست در سیاست خارجی در برابر روسیه 
و چین و همچنین ضعف در مسائل اقتصادی متهم 
کرده است.اوهمچنین در بیانیه ای همزمان با 
سالگرد حمله حامیانش به ساختمان کنگره در 

ششم ژانویه، از آن ها خواست علیه اجباری شدن 
احتمالی واکسن کرونا بــرای کودکان مدرسه 
ای قیام کنند.حضور دونالد ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲4 هنوز مشخص نیست اما 
خود ترامپ به طور غیررسمی از احتمال حضورش 
در این انتخابات خبر داده است. تلاش ترامپ برای 
به چالش کشیدن دموکرات ها در انتخابات میان 
دوره ای ۲۰۲۲ و انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲4 در حالی است که بسیاری از بازگشت 
وی به قدرت ابراز نگرانی کرده اند. توماس هومر 
نیکسون در یادداشتی برای گلوب اندمیل نوشت: 
دموکراسی آمریکا ممکن است تا ۲۰۲۵ دچار 
فروپاشی شود و این ایجاد بی ثباتی های شدید 
سیاسی و از جمله خشونت گسترده داخلی را به 
همراه خواهد داشت. تا سال ۲۰۳۰ و شاید زودتر 
از آن، این کشور ممکن است تحت حاکمیت یک 
دیکتاتوری راست گرا درآید. ما نباید این احتمالات 
را صرفاً به دلیل آن که مضحک به نظر می رسند 
یا آن که تصور آن وحشتناک است کنار بگذاریم. 
در سال ۲۰۱4 هم این احتمال که دونالد ترامپ 
روزی رئیس جمهور خواهد شد به نظر هر آدمی 
مضحک می نمود، اما امروز ما در جهانی زندگی 
می کنیم که رویدادهای مضحک رنگ واقعیت 

به خود می گیرند و اتفاقات وحشتناک به اتفاقات 
عادی تبدیل می شوند.همزمان،براساس نتایج 
نظرسنجی جدید مرکز سافولک که در دو دهه 
گذشته با همکاری رسانه های آمریکا از جمله 
یو اس ای تودی در زمینه مسائل داخلی آمریکا 
تحقیقات و نظرسنجی می کند، یک سال پس از 
حادثه ششم ژانویه و حمله هواداران دونالد ترامپ 
به ساختمان کنگره ایالات متحده، بیش از نیمی 
از آمریکایی ها معتقدند که دموکراسی در ایالات 
متحده روزهــای سختی را پشت سر می گذارد و 
در خطر است.روزنامه آمریکایی یو اس ای تودی 
روز سه شنبه نوشت : نتایج این نظرسنجی نشان 
می دهد که در مجموع ۸۳ درصد از شهروندان 
آمریکایی نگران آینده دموکراسی در این کشور 
هستند که ۵۱ درصد از آن ها بسیار نگران و ۳۲ 
درصد اظهار کردند که تا حدودی نگران هستند. 
این نظر از شهروندان حامی احــزاب جمهوری 
خــواه، دموکرات و مستقل انجام شده است. در 
ــد از پاسخ  ــورت گرفته ۸۵ درص نظرسنجی ص
دهندگان بر این باور بودند افراد و معترضانی که به 
ساختمان کنگره حمله کردند متخلف و جنایتکار 
بوده اند، الباقی نیز معتقدند که این افراد در رفتار 

خود زیاده روی کرده اند.

ترامپ فعالیت سیاسی خود در سال 2۰22 را با حضور در گردهمایی »آمریکا را نجات 
دهید« آغاز کرد 

دعوت به شورش علیه دولت بایدن  

عملیات »نجات سگ گُنده« برای بقای بوریس 
ایندیپندنت: بوریس جانسون که به دلیل رسوایی برگزاری جشن »مِیگساری« در دوران 

قرنطینه ، تحت فشار برای استعفا قرار دارد، یک برنامه ویژه برای بقا در مقام خود در پیش 
گرفته است 

در حالی کــه فشارها بــر بــوریــس جانسون 
تشدید  استعفا  بــرای  انگلیس  نخست وزیر 
شــده اســت، یک رسانه انگلیسی از برنامه 
ــاص وی بــرای نجات خــودش خبر داد.  خ
جانسون  بــوریــس  نــوشــت:  »ایندیپندنت« 
نخست وزیر انگلیس که به دلیل رسوایی اخیر 
تحت فشار برای استعفا قرار دارد، یک برنامه 
ویژه برای بقا در مقام خود در پیش گرفته و 
در حال تهیه فهرستی از مقاماتی است که 
درصدد اخراج آن هاست. جالب این جاست 
که برنامه ویژه برای نجات بوریس جانسون 
نخست وزیر انگلیس از فشارها  برای استعفا 
به »عملیات نجات سگ گُنده« نام گذاری 
شده و خود جانسون هم از این اسم برای این 
برنامه استفاده کرده است. طبق برنامه قرار 
است برخی از مقام های دفتر نخست وزیری 
روزنفیلد«  »دن  که  کنند  استعفا  انگلیس 
رئیس کارکنان دفتر نخست وزیری و »مارتین 
رینولدز« منشی و دستیار شخصی جانسون 
از جمله این افراد هستند.برنامه مورد قبول 
در میان بوریس جانسون و مشاورانش این 
است که حداقل یک منصوب سیاسی ارشد و 
یک مقام ارشد در ارتباط با »رسوایی مهمانی« 
از نخست وزیری کنار  باید   ) Partygate(
گذاشته شــونــد. رســوایــی بــرگــزاری جشن 
»مِیگساری« در دفتر نخست وزیری انگلیس 
در دوره اول قرنطینه به منظور مقابله با همه 
گیری کرونا، جنجال های بسیاری در این 
کشور ایجاد کرد و فشارها بر بوریس جانسون 
بــرای استعفا را زیــاد کــرده اســت. به دنبال 
تشدید این فشارها بوریس جانسون سرانجام 
در نشست پارلمان انگلیس سخنرانی کرد 
و برگزاری  نادیده گرفتن قرنطینه  بابت  و 

این جشن عذرخواهی کرد، اماعذرخواهی 
نخست وزیر انگلیس مورد قبول مخالفان او 
قرار نگرفته و افرادی از قبیل »کر استارمر« 
رهبر حزب اپوزیسیون کارگر خواستار کنار 
شده اند. نخست وزیری  از  جانسون  رفتن 
انتشار خبر اختصاصی ایندیپندنت درباره 
تدارک بوریس جانسون و حلقه نزدیک به او 
برای نجاتش از تشدید فشارها برای استعفا 
در شرایطی انجام شده که دولــت انگلیس 
روز جمعه به دلیل برگزاری دو مهمانی پیش 
ــرای مراسم خاکسپاری شوهر ملکه  از اج
شد.رهبر  عذرخواهی  به  مجبور  انگلیس، 
حــزب کارگر در واکنش به افشای ایــن دو 
مهمانی جدید اعلام کرد: »این اتفاق نشان 
می دهد که دفتر نخست وزیری تا چه اندازه 
پست و خــوار شــده اســت. عذرخواهی تنها 
کاری نیست که جانسون باید انجام دهد و او 
باید کار شایسته را انجام دهد و استعفا کند« 
نظرسنجی  یک  نتایج  اســاس  همزمان، بر 
جدید، رسوایی های دولت انگلیس موجب 
پیشتازی ده درصدی حمایت از حزب کارگر 
در برابر حزب حاکم این کشور شد.به نوشته 
»رویترز«، نظرسنجی مرکز »ساوانتا کامرس« 
از ۲۱۵۱ شهروند انگلیسی در روزهای جمعه 
و شنبه هفته گذشته نشان داد 4۲ درصد 
حامی حزب کارگر و ۳۲ درصد حامی حزب 
محافظه کار هستند. نتایج این نظرسنجی 
ارقام بالاتری از میزان حمایت از حزب کارگر 
از ســال ۲۰۱۳ را نشان مــی دهــد. ایــن در 
حالی است که »بوریس جانسون« نخست وزیر 
انگلیس در انتخابات سال ۲۰۱9 پیروزی 
قاطعی کسب کرده بود اما اکنون ۷۰ درصد 

انگلیسی ها خواستار استعفای او هستند.

پایان حیات سیاسی نتانیاهو؟ 
آکسیوس: نتانیاهو در حال مذاکره با دادستان کل رژیم صهیونیستی برای توافق پیش 

از محاکمه در خصوص پرونده های فسادش است که می تواند او را سال ها مجبور به ترک 
صحنه سیاست کند

واکنش گروهی از شهروندان لندن به مهمانی جنجالی مقر نخست وزیری انگلیس در شرایط قرنطینه کرونایی  


